
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

имени М.М.Меджидова»

ПРИКАЗ

«4 » сентября 2025г. № 43 - п

Об организации работы по противодействию коррупции 
в ГБПОУ РД «ППК имени М.М.Меджидова» 

в 2025 -  2026 учебном году
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-Ф3 «Об антикоррупционной деятельности», 
Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер 
по предупреждению и противодействию коррупции Министерства труда и 
социальной защиты РФ от 08.11.2013 г., в соответствии с протоколом 
заседания Комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции в Республике Дагестан от 16 марта 2022г № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проинформировать работников колледжа об этических правилах 
поведения и ответственности за нарушение требований Кодекса этики и 
служебного поведения работников ГБПОУ РД «ППК имени 
М.М.Меджидова» - ответственные: члены комиссии по противодействию 
коррупции в Колледже.
2. Всех работников колледжа проинформировать о возможности 
привлечения к административной и уголовной ответственности при 
совершении противоправных деяний в порядке, установленном 
федеральным законодательством.
3. Утвердить План работы на 2025-2026 учебный год по противодействию 
коррупции в Колледже.
4. Размещать информацию о мерах по предупреждению коррупции на сайте 
ГБПОУ РД «ППК имени М.М.Меджидова» с целью полномасштабного 
информирования всех участников образовательного процесса по данному 
направлению; Бондаренко Н. В., ответственная за работу с сайтом.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Адзиева С. М.


